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Tıbbi Biyopotansiyel Yükselteçler



Biyomedikal cihazların asıl amacı insanın sağlığını bozan, yaşam kalitesini olumsuz
 etkileyen faktörlerin belirlenmesi, yani hastalığa tanı konulmasıdır. Tanının ilk aşaması olan
 şikâyetlerin dinlenmesi, belirtilerin incelenmesi sonrasında, güvenilir yöntemlerle şikâyete
 konu olan hastalık hakkında kanıt toplanması, yani birtakım tetkiklerin yapılması gerekir.
 Günümüzde geleneksel dinleme, elle yoklama, belirtileri gözlemleme yöntemlerinin yanı sıra
 tanı koymada hekimlere karar desteği sağlayan gelişmiş modern cihazlar kullanılmaktadır.
 Bu cihazlar hasta vücudunda meydana gelen çeşitli fizyolojik olayları, elektriksel olayları,
 şekil bozukluklarını, dokulardaki biyolojik değişimleri algılayarak hekimlerin normal olaylar
 ve dokularla karşılaştırmasına, tedavinin şekli konusunda karar vermelerine yardımcı olur.
 İnsan vücudunda meydana gelen bu olayların gerek algılanmasında, gerekse elde
 edilen verilerin işlenmesinde pek çok elektronik düzeneklerden yararlanılır. Son derece
 küçük elektriksel işaretler, vücut dokularından yansıyarak dönen ultrases dalgaları,
 dokulardaki manyetik alana karşı verilen tepkiler veya vücut dokularından geçen radyasyon
 tıbbi cihazların hassas algılayıcıları tarafından algılandıktan sonra çeşitli devreler tarafından
 işlenir. Ancak bu işaretlerin işlenmeden önce pek çok bozucu etkiden arındırılması, işlem
 devrelerin işleyebileceği düzeyde yükseltilmesi veya yeniden şekillendirilmesi gerekir.
 Bu aşamada elektronik sistemlerin en önemli bölümünü oluşturan yükselteçlerden
 yararlanılır. Yükselteçler sadece zayıf sinyallerin kuvvetlendirilmesi amacıyla değil, aynı
 zamanda bozucu sinyalleri filtre etmek, matematiksel işlemler yapmak, dalga
 şekillendirmek, regülasyon yapmak gibi amaçlarla da kullanılabilir. İşlemsel yükselteçler
 sahip oldukları pek çok olumlu özellik nedeniyle biyopotansiyel işaretlerin işlenmesinde
 yaygın olarak kullanılan devre elemanlarıdır.
 Bu derste biyopotansiyel yükselteçlerin tasarımında yaygın olarak tercih edilen
 işlemsel yükselteçler ve çeşitli uygulama devreleri incelenecektir. İşlemsel yükselteçlerin iyi
 bir şekilde anlaşılması, elektronik ile ilgilenen herkes için önemli bir avantaj sağlayacaktır.
 Zira işlemsel yükselteçlerin uygulama alanları, bu derste ele alınan konularla sınırlı
 olmayıp hemen her alanda yaygın bir kullanıma sahiptir.
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